Marii. in ſing. 80. Neuſi. d. lib. 6. n. 38. Boff. in tit. de foſo compe. na. 44. & na. 146. & generaliter, vbi cōſa eſt individualia ſocius, vel cōmūnū gaude. p̄mō ſoſcio, & mediante illius persona confequitor id quod alia ſoſcio confequeretur. illud. ſ. in. ſi de contrab. i. Arnto. quae res pigno. obliq. poli. Felin. latē in c. t. de preſcip. & c. lat. in l. li. emancipati. C. de collatio. qui in litigioribus non diuiduntur, num. 30. ver. non obſtat, quod p̄ficitio, ſi de verb. obliq. dicit quod p̄ficitio alimentorum eſt individualia, [5] & ideo quando ſunt plures heredes debitores prouidentum eſt, quod vnum eorum ſubeat totum onus aſſendi. i. 3. fina. & l. pecunia, ſi de aliment. & cibar. legat. ſubdit tamē ſuper hoc melius eſt cogitandum, fed Alcia. ibi nū. 31. tenet contrarium, quod ſcilece alimento non ſint individualia, & quia alia cogi poſſet in ſolidum quilibet heres ex plurim̄ vnuſ debitoris ad ſoluentium alimenta. i. 2. ſ. ex his, ſi de verb. obliq. & tamen hoc eſt falſum, quia non vnuſ exiguit in ſolidum, ſed index ex officio compellit eos ad inimicem conuenientium, quod ab uno poſſetur, d. l. 3. & l. pecunia, & eiusdem opinionis ſuit Sot. in ſun. in ead. i. litigioribus non diuiduntur, num. 339. & Moder. Gal. in traſt. de diuid. & individual. par. 2. na. 238. vbi ait neminem ex plurim̄ cogi poſſe ad in ſolidum p̄ficitandū alimenta; licet iudicis officio cogantur in vnuſ conuenire, eoque omnes referto. ſequeſtr. Cordu. in l. ſi quis à liberis, ſ. ſi quis ex his. 207. ſi de liber. agno. vel alien. vbi tamen nihil aliud allegat.

Sed eti. non inueniam cōtradicentem, placet tamen potius opinio laſ. quod obligatio alendi ſi individualia, aut enim dicimus promiſionem alendi teneri ad factum; & non eſt dubium, quod obligatio [6] facti eſt individualia, l. in exequitione ſi de verborum obligatio ponunt Bart. & alij. in l. 4. ſ. Cato. ſi eodem titulo, vbi laſ. n. 3. Ripa n. 3. Butrig. n. 12. idem probarunt Bar. & alij in l. litigioribus non diuiduntur, ſi. eodem titulo, & haec videtur verius, quia non tam tenerit dare aut tradere, quam facere, propter eum potius videtur promiſio facti, quam alia, non enim tenerit ad dandum, quia dare eſt dominū trāſferre. [7] & accipientis facere, l. vbi autem. ſ. fin. in ſi. ſi de verborum obligationibus. ſ. ſic itaque. Inſti. de actio. l. non videntur data, vbi Dec. & Cagnol. ſi de regul. iur. & alimentandus non habet quārte ſi res pro alimentis affligata ſint dantis; vel non, ſed ſufficit, quod habeat: aut verò dicimus eam esse obligationem rem tradi, & nihilominus [8] dicitur etiā individualia ſecundum opinionem Dini in d. l. in exequitione ſi de verborum obligat. & in l. litigioribus non diuiduntur, vbi Bart. nū. 9. inquit illum bene ſentire, & ſequuntur omnes Doctores, p̄cipue Alcia in repetitio. nū. 66. Crot. qui communem dicit n. 36. & 38. Betigel. n. 65. vbi pariter dicit communem, hanc quoque magis communem ait Horatio. ibi. nū. 53. & 183. poſt Ruini. n. 13. & 33. Alex. qui dicit magis communem, & laſ. n. 18. & ſeq. Cur. in ſ. conf. 34. 1. Caphal. conf. 407. na. 45. & quāris Ruini loco predicto aliter diſtinguat, quam catcri faciunt, tamē infīcte quoque illius diſtinzione ſuſtinetur nostra conclusio, cūm alimento non debeantur ex contratu venditionis, vnde enim, quod vbi conque obligatio rem tradi descendit ab alio contrāctu quam venditionis, ſemper ſi individualia, quācumque ergo amplectantur partem ſemper obligatio alendi individualia erit.

Addo quod alimentorum obligatio plurimum habet ſimilitudinis cum vna ſuſtū ab aliquo, vel pro-

missa, quia sicuti [9] viua debet secundum necessitatem persona. I. plenum, s. 1. fit de viua, & habitatione, & alimenta, & sicuti viua incertus est quod ad tempus, ex quod dubium sit quanto tempore [10] supereret posse qui viuras esset, & respectu etiam re quae perspicienda est secundum Pet. & Bartol. d. i. stipulationes non dividuntur, n. 27. ita alimenta sunt incerta temporis respectu: propter rei pro alimentis præstantia. Item nec solidum indebet viua non auctoritatem tantam respectu partis foliatae quam tam auctoritatem totum foret solutum, ita cu' dividendum in prestatione alimentorum, ex quo si homo crux datur folium, dividitur tantum epis, quod necessitatem est tibi concedere propter sustentatio ne, nec moretur secundum Bart. in d. i. Alipatentia non dividuntur, 27. quoniam Bart. in loco predicto videtur tenere expressi quod alimentatio in dividenda, nec videtur multo allegari posse quicquam agi ad proportionem pro hanc conclusionis extensione.

Accedit quod, aferre qui tenetur censetur quamdam servitutem in habere: nam obligatio alendi ex parte creditoris dicitur personalis in s. 5. in persona, quia finitus illius morte, & extinguitur cum ipsa persona, s. 5. in peine, si. de alim. & cibar. lega. sed ex parte debitoris dicitur in rem, quia translatum a heredem eius, si libertus, s. 1. si. de alimen. & cibar. lega. ita pulchritudo inquit Barto. in l. 4. s. Cato, n. 32. in l. 5. de verbisque obligatio servitute autem omnes, s. 2. in dividenda sunt, & per Barto. & Dd. in d. s. Cato, & in d. i. stipulationes non dividuntur, Corali. in Lvtz, n. 17. ff. de servitu.

Et non obstat quod si obligatio esset individua, quilibet plurimum hereditem teneretur in solidi, quia responderet hoc esse falsum, obligatio rem tradi est in dividenda, vt dixi, tamen mortuo promulgator dividitur inter plures [3] eius heredes secundum Cafren. in stipulationes non dividuntur, col. pen. non ergo mirum est si obligatio quoque alendi dividatur inter plures sequuta promulgatoris morte, sed quia Cafren. ex loci reprehenditur ab Alexandro, ibi. in 8. Barto. oppof. quem fequier Clau. nec different Herman. d. s. Cato, n. 85. ideo respondeo alter, quod text. in l. 5. s. fin. & in alimenta, ff. de alimen. & cibar. legat. non loquitur in pluribus heredibus viuis promulgatoris, ideo non minime quilibet hereditum tenetur solumente sua portione, nam vbi alimenta a pluribus heredibus tenetur, vbi, tunc quique conatur censetur pro heredem partione, l. 14. & non ultra genitustus argum. Ita fundum sub conditione, si libertus vbi Bart. Ang. Inno. Caffe. & alij. de leg. a. Calfre. conf. 448. n. 2. vol. 1. D. Beccus in col. 1. 4. n. 5. cu' vero alimenta debentur ex promulgatione, tunc quia qualitas [3] obligacionis non variatur ex persona hereditum, l. 2. s. ex his, ff. de verb. obig. tunc etiam in solidi viuis heredes potest conuenienter, vt prefecit alimenta tamquam fuerint promulgatorum quid dividenda, vt per text. & Dd. in d. s. ex his.

Et si dicatur, quae est ratio diversitatis inter promulgationem alimentorum factam ab uno inter viuos, & legatum etiam alimentorum factum ab uno, sed foliandum a pluribus heredibus, quod primo causa viua hereditum possit in solidum concordari, secundo vero non respondeo rationem esse, quia eti' viua, & idem ut factum, quod praefundit, est tamquam quod relinquitur in testamento, in quo plures heredes sunt instituti, tunc incipit deberi a pluribus, quia a pluribus heredibus est praefundit, & in ipsa origine, & initio dividitur ex voluntate testatoris, at vbi ab uno promulgatur incipit deberi ab uno, & sumit

initio sine aliqua divisione, prouide licet eo promulgatore decedente multi extenter heredes omnes tangantur in solidum, ne ex persona eorum varietur qualitas obligationis, & hoc est quod inquit Barto. stipulationes non dividuntur, n. 7. oppo. 6. cum ex facta, i. tempore contractus esse duobus, quia potest ab initio quod stipulari tradi sibi partem fundi, l. locu, in princ. ff. de acquir. erit, potest, vel purgar, partem fons, l. 2. s. praterea ff. de aqua plus, acc. sed postquam in solidum deducita sunt in contractu, non pollunt diuidi aliquo modo, ita in proposito quando testator aliquod induit, duum mandat a pluribus heredibus praetarit, tunc inducitur diuino in ipso principio, & qui quis hereditum pro sua portione obligatus, ied i quis dividitur pro militi: tunc, quia solidum in obligatione deductus, non fit diuino inter heredes promulgatoris, quia iam solidum est in esse deductum, non autem a principio diu in s. vt primo casu.

Vnde inferitur, quod si plures famili promitterent agum ales, illi non essent in solidum obligati, nec eorum unus coveniri posset pro omnibus, quia diuino est dividendum a principio tempore promulgationis, nam vbi plures aliqui promittunt, tunc quilibet ceterus promittit pro sua virili, sicuti econtra si promulgatio [17] hat pluribus, intelliguntur euque pro virili, s. 1. in fundo, s. 1. duo si. de pignoribus, l. aliena res s. 1. plus rebus, ff. ed. tit. l. reos, s. cum in tabulis, ff. de duobus rebus, idem in iuvibus voluntari bus, vbi si plures, [8] vocantur, quia que eorum pro virili admittuntur, non inquinuntur, ad i. reb. l. fin. in prime. Cede impab. & idem est in tentativa, qua contra plures lata [19] afficit viro quemque pro virili, l. 1. C. si plur. via tentativa, l. qui separatim, quotiens ff. de appellatio. Triaque quod latet probat priam sententiam in tracta de retract. contang. s. 31. gloss. vniuers. 4. & seq. probat pluribus in cont. 150. n. 34. & sequent. & licet praedicti loquantur in re diuidua, tamen vt dixi, facit fons diuidua a principio antecquam deductum in contractu, vel obligationem per iam dicta.

Et praetexta Bart. doctrina, quod facta sunt a principiis diuidua placet alii ibi, capitulo Alex. in 2. vers. non obstat ille text. ibi, quia respondeo quod in omnibus viris, pro illa opinione ibi nemo negat, & laf. n. 3. dicit eam esse ab omnibus approbatam, & differet iam a me supra adductam exprefſe facit Alex. ibi. n. 12. dicere quod eti' obligatio rem [20] tradi sit diuiduta, vt super probab. & in victimis voluntariibus diuidatur inter heredes, l. si ibi homo, & fundus, & l. turpa, s. 1. ff. de leg. primo, quando tamen originem cepit in personas hereditum, qui obligantur ex quali contractu, l. inducto per actionem, l. apud lui statim s. fin. ff. quibus ex eius, in posse, eat. & ita quando non agitur de inter heredes diuidenda obligatione, quia tenetur defunctus, fed de ea quam defunctus iurius est suis heredibus, tunc dicitur diuidua, & hoc modo Alexander distinguuit inter obligationem, & quae heretar obibus defuncti, & eam, quam defunctus intinxit suis heredibus.

Est verum quod laf. in d. i. stipulationes non dividuntur, n. 18. verific. illa solutio domini Alexandri, impugnat dictum illud Alexandri per rationem, quod obligatio rem tradi, potest quidem a principio esse diuidua, sed hoc est verum, quando deductus in contractu expicit se pro parte, securus quando simpliciter deductus quia tunc est dividenda secundum Bartof. in l. 1. n. 4. ff. de doib. reis, vbi dicit s. plures promittunt dividendum aliquid [21] tenentur omnes in solidum; id quod destruit illa ostendit, quam

quam paulo supra fecimus de pluribus promittentibus vnum aliquem aere, verum si recte consideratur offici casui nostro in quo non agimus de promissione facta à pluribus, sed ab uno, vel etiam de obligatione alterius multis hereditibus intructa ab uno testatore, contrarium autem procedere posset, quod esset quartio de promissione à pluribus facta, subiicit ergo responso supra data ad text. in l. 3. s. fin. & in l. pecunia, ff. de alimen. & cibas. leg. quod loquuntur in pluribus hereditibus, in quorum persona ea ait obligatio sumptus inicuit. Respondeo etiam quod ex alio argumentum lafonis non obliquit. Nam Bart. in d. l. 2. n. 4. ff. de duob. reis, loquitur in hereditibus quorum obligatio est individua, non soli polliquam deducit eis in contractu, sed etiam à principio temporis contractus, ita vt non possint [23] pro parte decidi in stipulatione, l. pro parte, ff. de hereditibus Bart. in d. l. stipulations non diuiduntur, in princ. & num. 7. in 6. opposit. nos autem loquimur in obligationibus facti, seu tradi, que à principio sunt diuidua, & Bart. in dom. 7. distinguit inter hereditus, & alias obligationes, scilicet etiam in principio legis, proinde non refutat obiectum illud, & hoc modo declarantur Barto. & Iaf. in d. l. stipulations non diuiduntur, atque hoc modo defenditur illatio supra per nos facta quod plures promittentes dare obligent viriliter non in solidum, ex quo haec obligatio antequam in contractu deducatur est diuidua, & ratio est, quia obligatio [24] solidi nunquam censetur inducta, nisi expreſſe sit dictum, glof. in l. 1. s. ff. apud diuos, ver. perueniatu. ff. deopof. glof. & Dd. in l. 1. paternam, C. si ad Velleian. Bart. qui dicit singulariter notandum in l. 1. in f. C. quo quisque dicit omni. conuenit ut vbi hereditus promittitur, tunc quia est individualis, quipque censetur se in solidum obligasse.

SUMMARIUM.

- 1 Renunciatio legitima non excludit ab alimentis.
- 2 Renunciari alimentis non potest etiam cum viriliter.
- 3 Renunciari successione non excludit ab alimentis.
- 4 Legitime renunciari non intelligitur nisi sit expressa mentio.
- 5 Filius filato exclusus è successione est pater alimentorum.
- 6 Legitima non excluditur in renunciatione hominis.
- 7 Exclusio legitima tacita nocte tertio, non autem expressa hominis.
- 8 Legata si generis alter manuantur, vel etiam autem non vnu legatum alimentorum.
- 9 Exclusio generalis non extenditur ad alimenta.
- 10 Patronus remittendo liberto omnino obligationem, non censetur renunciare omnia alenda.
- 11 Alimenta non sunt privaligata nisi in casis expressis.
- 12 Alimenta in dacio pro alimentis est indecidendum.
- 13 Diffusio generalis habetur pro speciali quando verificari potest una re tantum.
- 14 Renunciatio generalis includit ius fiduciocommissi conditionaliter verificari non potest in aliis.
- 15 Procurator non potest dominium facere & incidere in persona nisi sibi mandatum verificari alter non potest.
- 16 Renunciatio generalis includit legitimam quando mil alios potest operari.
- 17 Instrumentum habet vim expressi.
- 18 Iuramento cogitare de omnibus, quae possunt contingere.
- 19 Renunciatio includit legitimam si est generalis.
- 20 Instrumentum non amplius, sed corroborat principalem obligationem.
- 21 Instrumentum includit salutem casui comprehensos in renunciatione.

Q. V. E S T I O X V .

Renunciari an possit iuri alimentorum, diximus inter alimentorum priuilegia, vbi etiam tractauimus de renunciatione iurata, nunc videndum in casibus quibus potest renunciari, an alimenta veniant in generali renunciatione & Ludou. Molin. tracta de primogen. Hispan. lib. 2. cap. 15. n. 78. dicit, quod renunciatio legitima [1] etiam iurata non excludit à petitione alimentorum, allegat Bald. in l. pactum quod dotalium, u. 17. C. de collatio, vbi ait renunciari non posse alimentis etiam cum iuramento, [2] ideo non probat conclusionem nostram, que intelligi debet quando potest quis renunciare; frustra enim quereremus si includantur tacite, quando etiam expreſſe non possent includi, allegat etiam Imol. in l. stipulatio hoc modo concepta, ff. de verb. oblig. vbi Alex. n. 9. qui dicunt quod mulier, quae renunciavit successioni, [3] non excluditur ab alimentis, sed nec id videtur concludere, quia vbi impliciter successioni renunciatur, non etiam includuntur legitima, si quando s. & generaliter, C. de inoff. testif. vbi dicitur quod de legitima fieri [4] debet specialis mentione, Gul. Cum. Bal. & Ang. in l. de his, de transact. Arc. in 5. cum autem in fin. Institut. de inoff. testamen. Alexan. in conf. 89. numer. 14. volum. 4. conf. 8. numer. 12. volum. 3 Barbat in conf. 52. in fine. volum. 1. vbi fortius dicit procedere accedente quoque iuramento, Iaf. in conf. 90. col. fin. ver. Nec predictis habeat obstat, volu. 3 addo Fulgo. in conf. 188. Ruin. conf. 2. n. 10. vol. 1. Crot. in conf. 120. n. 19. vbi etiam cura iuramento Socin. sun. in conf. 50. n. 11. vol. 2. Ber. in conf. 63. n. 6. vol. 2. Gram. decif. 102. nu. 88. Roland. in conf. 97. nu. 15. vol. 2. conf. 62. nu. n. vol. 3. Meloch. conf. 71. n. 12. verum stringit hoc meo iudicio, quia legitima subrogatur loco alimentorum, ideo si in generali renunciatione successioni non includatur legitima, multo minus includentur alimenta ad confirmationem hanc opinionis facit, quia si filia excluditur statuto à successione, non tamen censetur excludi quoniam sequatur alimenta [5] secundum Bal. in l. alimenta, in fin. C. de neg. geit. Calfre. in conf. 16. column. 1. in fin. volum. 1. Corn. in conf. 5. column. fin. volum. 3. Crt. iun. conf. 10. column. 3. in fin. Crap. conf. 189. in proc. & dixi latè in tit. quib. & à quibus debeant alimen. vbi probant, quod filia, quae mediante dicto excluditur à patre, vel agnatoru. successioni, interim est alenda, & si exilio legis non includit alimenta, multo minus id operabitur exilio hominis, nam lex fortius excludit, quandoquidem renunciatio [6] hominism non includit legitimam. l. quando s. & generaliter, ff. de inoff. testam. & dixi supra 2. at generalis exilio legis etiam legitimam excludit, Soc. conf. 50. vol. 1. col. 4. Dec. in conf. 392. col. fin. n. 6. Natta in conf. 120. n. 4. Roland. in conf. 62. n. 50. & sequen. vol. 3 Caphal. in conf. 204. n. 1. D. Beicus in conf. 107. n. 7. & quod exclusio legis fortius operetur, quam exclusio hominis, probant Alex. in l. numer. 6. C. qui admittit vbi Dec. in 3. lectur. num. 50. lac. Niger. num. 17. Sapia. num. 15. Zucar. nra. 41. qui omnes dicunt quod tacita [7] legis exclusio nocet tertio, cum tamen expreſſa hominis illi non nocet. consummatur item principali conclusio ex regula quod generalis ademptio, vel diminutio legatorum non refertur ad legata [8] facta in causam alimentorum, ut in l. libertis 3. polthomis, ff. de alim. & cibas. legat. vbi Bart. idem. Lart. in l. mala in princ. n. 3. ver. 16. per clausulam. ff. eot. & dixi inter priuileg. alim. & dicit Cardin. in conf. 66. in fin. quod generalis exclusio [9] aut prohibitus non includit

alimenta. Dec. in l. principali bus. in fin. ff. si cer. petr. Crav. d. confil. 189. in princ. & latè multis cumulant Lancello. Gall. in confut. Alexandr. in ver. solidos; q. 6. n. u. & seq. post Curnas. in conf. 30. i. dubio, & quod generalis renuncatio non includat alimenta probari. videtur in libertus, qui operarum, si de oper. lib. vbi patruus, qui liberum omnem obligatiōnem remittit, non [10] censetur alimentand. onus remisit, & illius textum ad hoc citat Dec. in l. iura sanguinis, n. 6. circa fin. ff. dicit. iu. dicens quod in generali ieiunissione non censentur remissa alimenta, & inferit quod illius, qui receperit sua portione ieiunia, in manibus patris, petere potest alimenta irad paupertatem deuenit, quando impliciter renunciatur nulla facta alimentorum mentio.

Retento tamen themate supra posito quod sumus in casibus, quibus alimentis renunciari possit, quos expressimus inter privilegia alimentorum, in quaestione, vbi tractantur, quando, & quomodo alimento renunciari possit, videatur alimenta includi in generali renunciatione, qua alimentorum causa non est privilegium. In iunctu in casibus a iure expressis, secundum Grat. in conf. 69. 2. & tunc alimenta solum videntur favorabiles, quia do debentur pauperi, & ei qui non habet aliunde, vt latè probat Lancello. d. ver. solidos, q. 6. & posuit inter alimentorum privilegia circa principium, sed immo dicendum est semper alimentorum causam favorabilem esse, hacten non semper gaudeat privilegium specialibus, vt dixa in loco prelicito, & in dubio semper [12] pro alimentis est indicandum secundum Fortun. Garziam in tract. de penit. iuris cuius c. p. 2. Cord. in l. i. quis a liberis, §. 7. u. 75. ff. de liber. agnos. vel. alien.

Intellige etiam principalem conclusionem non procedere, quando renuntiatio non possit aliud includere, nec in alio verificari, quia tunc veniant alimentaria generalis dispositio, que non potest verificari, nisi in via re. p. speciali, immo singulari [13] habeat etiam in casibus, quibus nominatum aliquid fieri debet, ut est text. in l. 1. ff. de lib. & posthum. vbi ita tenent & notant Bar. & scilicet omnes Doctores, per quam dixit Bart. in l. qui Roma, §. duo fratres, q. 6. ad fin. ff. de verbis, obligat, quod eti ipsi fideicommissi conditionalis non veniat in generali renunciatione omnis iuri, quod habet vel habere sperat, tamen [14] fallit, quando nullum aliud ius properaret renuncias prater fideicommissum conditionalis, sequitur Caietren. in con. 193. vol. 2. Socin. in conf. 350. col. 6. vol. 1. Dec. in con. 386. col. fin. quinimò, et si numquam id procuratori demandatum intelligatur per quod possit dominus incidere in penans, i. si pater, ff. de hisque, in frau. credit. tamen fallit, quando [15] mandatum non possit referri ad alium actum secundum Bald in conf. 13. vol. 1. & quod generalis dispositio habeatur pro speciali, quando potest solum verificari in uno, latè ponunt glof. fin. in capitulo ex parte, vbi omnes Dd. de offic. de leg. Bart. in l. i. si domino. ff. de leg. i. l. conf. 45. n. 6. volum. 1. confil. 90. col. fin. vol. 3. confil. 40. col. 3. verific. 4. cod. volum. 3. Dec. confil. 28. n. 3. ver. prima est. & conf. 375. num. 2. conf. 414. n. 6. Ruin. conf. 89. n. 8. vol. 1. Crot in d. l. qui Roma, §. duo fratres, num. 127. vbi Rupia, num. 79. Bero. in confil. 159. num. 39. & sequent. in volum. 2. Tirauell. de legibus communib. glof. 7. n. 18. cum platiibus frequentibus, vbi cumulant infinitas decisiones, Caffan. confil. 5. numer. 10. Capic. decil. 58. n. 6. Crav. in respons. pro genero, num. 343. & sequent. Caphal. in confil. 228. num. 39. Menoc. in confil. 87. num. 20. & ad propositum facit, quia eti generalis renun-